

政策分野別主要施策に掲げる指標一覧（全 2 7 9 指標）の実績値等の修正について

参考資料 4

過去の福島県総合計画審議会で御報告いたしました当該指標一覧において、実績値等の一部に修正がありましたので、以下のとおり御報告いたします。

なお、指標の判定（達成状況）についての修正はありません。

また、正しい実績値等については今回の当該指標一覧において反映しております。

| 指標No. | 指標名                  | 修正の内容    |           |           | 修正理由  |
|-------|----------------------|----------|-----------|-----------|---|
| 101   | 外国人宿泊者数              |          | (修正前)     | (修正後)     | 観光庁から、令和 7 年 8 月 2 6 日付けで集計の一部に誤りがあった旨の通知があったため、正しい数値に修正するもの。   |
|       |                      | R 6 実績値  | 293,330人泊 | 289,160人泊 |   |
| 150   | 結核罹患率<br>(人口 1 0 万対) |          | (修正前)     | (修正後)     | 令和 7 年 1 月公表の「結核登録者情報調査月報報告—2024年12月概況—」では、福島県5.30、全国平均8.0であったが、令和 7 年 9 月公表の「結核登録者情報調査年報」では、福島県5.40、全国平均8.1となったため修正するもの。<br>(「結核登録者情報調査」は厚生労働省が実施している調査) |
|       |                      | R 6 実績値  | 5.30      | 5.40      |   |
|       |                      | R 6 全国平均 | 8.0       | 8.1       |   |
| 170   | 野生鳥獣による農作物の被害額       |          | (修正前)     | (修正後)     | 国の調査要領改訂に伴い、過年度分の実績値の修正が生じたもの。  |
|       |                      | R 5 実績値  | 139,593千円 | 142,559千円 |   |
|       |                      | R 5 全国平均 | 348,155千円 | 347,982千円 |   |
| 220   | 浜通り地域等の製造品出荷額等       |          | (修正前)     | (修正後)     | 出典元として、県統計課「福島県の工業」を用いるべきところを経済産業省「経済構造実態調査」を積算・集計していたため、実績値を修正するもの。<br>※県統計課「福島県の工業」については、経済産業省「経済構造実態調査」のうち、従業者4人以上の事業所を抽出している。                         |
|       |                      | R 4 実績値  | 15,654億円  | 15,395億円  |   |